
همدلی با ویدا حاجبی تبریزی
در سوگ رامین

شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۴ – ۱۶ مه ۲۰۱۵

رامین بارِتو حاجبی، در نیمروز سه شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴(۱۲ می
۲۰۱۵) در بیمارستان “بوژون” کلیشی، نزدیک پاریس، چشم از جهان
فروبست و به جدالی پایان داد که ۱۸ سال تمام با متانتی مثال زدنی
با بیماری، به پیش برده بود. نه از اینرو که می خواست میدان را

خالی کند، بلکه مرکب تن، دیگر یارای حمل سوار استوار را نداشت.

زندگی رامین از همان سال های نخست بر بستری پر تلاطم شکل گرفت.
پدر در ونزوئلا و دیگر کشورهای آمریکای لاتین در کوچه های انقلاب می
تاخت. مادر در زندان های شاه مقاومت می کرد و رامین، در خلوت پر
مهر خانواده حاجبی، مبارزه این دو را ارج می نهاد و نگران بود
مبادا وجودش دغدغه خاطری برای پدر و مادر مبارزش باشد. نهال
زندگی ۵۵ ساله رامین به کمال از این تبار جان گرفت ولی رویش و
بالندگی شاخ و برگش، به همت تلاش و صفای خودش ادامه یافت. این
ترکیب پویا و بدیع از رامین انسانی ظلم ستیز، زحمتکش، هوشمند،
نوجو، فریب گریز و به غایت مهربان و بی ادعا به وجود آورد. این
صفات در مراحل مختلف زندگی سیاسی، اجتماعی، و شخصی اش با مصداق
های بی شماری قابل شناختن است. همراهان او در همه عرصه های زندگی
اش، چه همردیفان دانشگاه و کار و چه کارگرانی که او برای کمک به
تلاش و مبارزه شان چندی با آنها همکار و همراه بود، حتی پزشکان و
پرستاران معالجش نیز، بر این همه گواهی می دهند. شخصیت رامین
آئینه زنده جهان زیبائی است که بسیاری از انسانها، رویای دیدنش

را در فرداهای دور داشته و دارند.

رامین زندگی را ارج می گذاشت. خندیدن و شاد بودن را دوست و
زیبائی را پاس می داشت. با کج بینی ها کنار نمی امد و با تندگوئی
و خشونت بیگانه بود. هستی اش درسی است که پس از او همچون سرودی
در گوش کسانی که او را از دور و نزدیک می شناختند، سال ها زمزمه

خواهد شد.

در گذشت رامین عزیز را به خویشان و دوستان او، به ویدا حاجبی و
پدرش اسوالدو بارِتو، به آزاده، افشین، حمیده، سپیده و سیاوش
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تسلیت می گوئیم. امیدواریم که یاد زنده رامین یارای کاستن از
تلخی دوری او را داشته باشد.
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پروین دهقان، حسن راهی، سهیل رسولی، فرهمند رکنی، ناصر رحیم
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مفخم، منوچهر مقصودنیا، جمشید مهر، ناصر مهاجر، فیروزه مهاجر،
مهران مصطفوی، انور میرستاری، سیروس ملکوتی، حسین منفردی، محمد
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